Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024, Processo Nº 202321477016349 - 1. DAS
PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001-43,
doravante denominado CONTRATANTE, sediado à Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro
Setor Pedro Ludovico, CEP: 74.820- 300, Goiânia - GO, neste ato representado pelo seu
Presidente, VINÍCIUS DE CECÍLIO LUZ, brasileiro, residente e domiciliado nesta Capital,
inscrito no CPF sob n.º XXX.584.391-XX, e por seu Diretor de Administração e
Finanças, PAULO ROGÉRIO BRAGATTO BATTISTON, inscrito no CPF sob o nº
XXX.906.678-XX, e do outro lado o ITAÚ UNIBANCO S/A., inscrito no CNPJ sob o nº
60.701.190/0001-04, com sede na Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, nº 100, Bloco Torre Olavo
Setubal, Parque Jabaquara, CEP 04.344-902, São Paulo - SP, neste ato representa pela Sra. ANDREA
HAMU CAMARGO NUCADA, inscrita no CPF sob nº XXX.553.131-XX, e pelo Sr. ANTONIO CARLOS
MUHLERT E SILVA, inscrito no CPF sob nº XXX.715.524-XX. 2. DO PROCESSO LICITATÓRIO:
decorrente do Credenciamento nº 1/2024 (56710791). 3. DO OBJETO: O objeto do presente
Contrato é o credenciamento de instituição financeira, cadastrada e autorizadas pelo Banco
Central do Brasil, na forma de Banco Múltiplo ou Cooperativa para a execução dos serviços
de recebimentos via débito automático nas contas dos beneficiários correntistas do banco
credenciado, além de outras transações financeiras como aplicações, através de
celebração contratual. 4. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12
(doze) meses, vigorando a partir da assinatura do ajuste, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, mediante Termo Aditivo.
5. DO VALOR: R$ 1.260.000,00 (um milhão duzentos e sessenta mil reais).